
31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 1/6

PORTARIA Nº 124/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de
2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO

SUS
 

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada  

43594/2 Alberto
Pereira
dos
Santos

27/04/2022
a

26/04/2023

99,00  

115393/1 Alberto
Yassuo
Yoshiara

01/06/2022
a

31/05/2023

85,56
 

96316/2 Anita
Juliana
Machado
Coelho De
Mello

30/06/2022
a

29/06/2023

100

 

59325/3 Delma
Auxiliadora
Gomes

31/05/2022
a

30/05/2023

99,28  



31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 2/6

dos
Santos

58336/1 Evair
Mendes da
Costa

16/04/2022
a

15/04/2023

99,78  

95126/2 Joseana
de
Abrantes

03/04/2022
a

02/04/2023

98,17  

64036/1 Luciana
Cristina
Crivellaro
de Oliveira

01/04/2022
a

31/03/2023

92,11  

86995/2 Luciana da
Silva
Almeida
Pimenta

04/04/2022
a

03/04/2023

100,00  

70130/3 Luiz
Evaristo
Ricci
Volpato

30/03/2022
a

29/03/2023

100,00

 

99941/2 Alzira
Nobuko
Nishiyama

17/05/2022
a

16/05/2023

96,78
 

114146/1 Manoelita
Pereira de
Oliveira

05/05/2022
a

04/05/2023

91,56
 

81854/1 Marcos
Antonio
Moreira de
Franca

01/04/2022
a

31/03/2023

93,33  

114834/1 Maria
Carmen
Palma
Faria
Volpato

09/06/2022
a

08/06/2023

100

 

86994/2 Maria de
Fatima
Pedreira

20/06/2022
a

19/06/2023

99
 

106873/1 Maria de
Lourdes
Fernandes

09/04/2022
a

08/04/2023

88,89  

108644/1 Marilene
Gomes de
Arruda

13/06/2022
a

12/06/2023

99,67
 

58070/3 Marisa
Auxiliadora

25/06/2022
a

94,67  



31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 3/6

Xavier
Dorileo
Negretti

24/06/2023

122099/1 Patricia
Botelho
Soares
dos Anjos

18/03/2022
a

17/03/2023

AVALIAÇÃO
NÃO

EFETUADA  

94424/1 Rodrigo
Cesar de
Oliveira
Carvalho

13/06/2022
a

12/06/2023

98

 

81953/1 Rosely
Pizarro
Cortizo

01/04/2022
a

31/03/2023

95,89  

82016/1 Silvana
Lima
Rocha

01/04/2022
a

31/03/2023

96,78  

100917/2 Wagner
Marcondes
da Cunha
Lopes

11/06/2022
a

10/06/2023

93,39

 

45812/9 Wagton
Douglas
Fonseca

14/06/2022
a

13/06/2023

98,83
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO
EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS  

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada  

55623/2 Adalgisa
Edna
Miranda

05/06/2022
a

04/06/2023

99,56
 

115806/1 Adnilson
Leite de
Alencar

16/06/2022
a

15/06/2023

99,89
 

86196/1 Alan Paiva
Negre
Teixeira

17/03/2022
a

16/03/2023

91,83
 

86194/1 Anderson
Fabio
Chenet

15/03/2022
a

14/03/2023

95,92
 

108590/1 Celso
Garcia
Pedro

15/05/2022
a

14/05/2023

92,56
 

86268/1 Claudia
Cristina
Zuanazzi

15/03/2022
a

14/03/2023

99,25
 



31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 4/6

115529/1 Claudio
Junior
Ferreira
Guimaraes

24/06/2022
a

23/06/2023

98,44

 

115834/1 Eden
Carlos da
Silva

17/06/2022
a

16/06/2023

99,56
 

51446/1 Edna Silva
Miguel
Sales de
Araujo

17/03/2022
a

16/03/2023

AVALIAÇÃO
NÃO

EFETUADA  

115241/3 Elenir
Rodrigues
da Luz

26/06/2022
a

25/06/2023

95,11
 

115395/1 Erika de
Oliveira
Coutinho
Ferreira

22/06/2022
a

21/06/2023

98,28

 

94431/1 Fagner
Lemes da
Silva

31/05/2022
a

30/05/2023

100
 

94443/1 Godofredo
Costa
Franca

29/05/2022
a

28/05/2023

100
 

115818/1 Hellen
Cristina
Eloy Da
Paixao

02/07/2022
a

01/07/2023

97

 

116161/1 Ilza Garcia
da Costa

30/06/2022
a

29/06/2023

87,78
 

107611/1 Josenil
Pereira
Borges

11/06/2022
a

10/06/2023

98
 

87602/14 Kelcia
Cristina
Rodrigues
Ramos

15/06/2022
a

14/06/2023

100

 

115531/1 Kelly
Cristina
Sao Pedro
de Paula

17/06/2022
a

16/06/2023

98,94

 

43383/2 Luiz
Otavio de
Freitas
Bueno

01/04/2022
a

31/03/2023

89,39

 



31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 5/6

52664/2 Marcia dos
Santos
Zeri

23/03/2022
a

22/03/2023

100,00
 

116003/1 Marcia
Sant Ana
Amorim

29/06/2022
a

28/06/2023

99,33
 

94850/1 Maria
Auxiliadora
de
Campos

18/06/2022
a

17/06/2023

99,67

 

115775/1 Maria
Rosangela
de Souza

19/06/2022
a

18/06/2023

97,61
 

81869/1 Max
Martinho
de Souza

01/04/2022
a

31/03/2023

93,28
 

116044/1 Nadia
Giselly de
Castro e
Silva

16/04/2022
a

15/04/2023

AVALIAÇÃO
NÃO

EFETUADA  

115743/1 Nubia
Fernanda
Rodrigues
Macedo

10/06/2022
a

09/06/2023

99,78

 

115798/1 Rosana da
Silva
Velter

17/06/2022
a

16/06/2023

96,06
 

98741/1 Rosilene
Lara de
Freitas

15/04/2022
a

14/04/2023

97,17
 

115525/1 Silvio Luiz
Alves
Martins

15/06/2022
a

14/06/2023

98,83
 

115816/1 Zelma
Redes
Mello

01/07/2022
a

30/06/2023

96,44
 

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS  

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo
Avaliativo

Pontuação
Alcançada  

94449/1 Bernardete
Vanazzi
Possamai

23/05/2022
a

22/05/2023

97,39
 

77999/2 Genias
Bento dos
Reis

06/06/2022
a

05/06/2023

AVALIAÇÃO
NÃO

EFEUADA
 



31/07/2023, 09:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17377/#e:17377 6/6

86244/1 Maria das
Dores
Oliveira

16/03/2022
a

15/03/2023

95,44
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2023.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


